¢ hibiturus.
Caxtellieri, Briefsteller.
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quod de suo pene desperat rernedio, sed a vobis potest recipere
medicinam. Multe vos ‘moneant acciones Eroidum que beni-
gnum vos michi esse moneant et parare vestro misericordiam
amatori. Si dolor Paridis, infelix Elenam et Ledea
Jupiter et matrem Heraclis et plures alias quas modo taceo,
misereri vestro vos condecet amatori qui de iure sue non
desperat periculo, si maligna, si reperta fueris ut Sabina. Ego
vero nature speculum ante te deprecor vel postulo, quod me
saltem sperare precipiat et habere in te fiduciam in sperando. -

_ 228, :
Uxorata cuidam, ut desistat,de cetero ab inquisicione eius
vel eius presumpcio exibit in palam. — Famam suam infamia

decolorat . .. audacia cerciorem.

224.
Amicus amice, qui diu recesserat ab ea, rogans, ut velit
eam restituere in pristinum amorem. Castitatis eingulum . ..
Quidam scolares! de meis partibus amorem mihi studendi

Parisius suggerentes affirmant ... noster amor suscipiat in-
crementum.

295.

Responsio: quod illi amorem integrum servabit et sit ei
consimilis in amore. — Cassa venit ad illum suspicio ... in-
famia super nos.’

226.

Mater ecclesia matri creatoris, ut suo interventu recuperet,

quod male perdidit. — Gloriose domine matri domini M[arie]

sponsa eeclesia salufem ., . ad filiam Israhelis.

297. A
Pigmei regi Yspanorum rogantes ut mittat eis auxi-
Lum contra grues. — Avem natura creavit ... discrimine

contra grues.

1 seolaris. - ¥
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228.
Responsio: quod falcones mittet eis ad debellandum grues.
— Quem privata negocia ... vertetur in luctum.

229. ,

Edictum regis ad barones: ne inferant gravamina ministris
ecelesie.

Deputatos Dei servicio ... ... Ad nos venit conquestio
quorundam- ministrorum ecclesie, quod per terram nostram
habentes transitum a ministris nostris sepe recipiunt gravamina
et, quod magis dolorem eorum excitat, inviti coguntur ad iniusti
pedagii constitucionem. Nostris ergo baronibus et ministris
super regni negocia constitutis edictum facimus, ut nullam per
eos vexacionem de cetero sustineant et omnino sint liberi quos
timeri precipiet illorum professio, coronato sumens a vertice
firmamentum. Si quis autem edicto contrarium fecerit, ‘aut sui
corporis inminucionem aut totius dampnumn pecunie sustinebit.

; 230.

Carta de coniugio.

Evanescunt simul cum tempore que geruntur in tempore,
nisi recipiat a voce testium aut a voce scripti =memoria
firmamentum. Notum sit ergo et omnibus ad quo;i” presens
scrlptura venerit, quod ego N. in uxorem recipiens F., talis
viri filiam, et domum meam de Sancto M. cum vineis
meis de tali loco eidem virgini in dotalicium assignavi. Verum
enim vero, ne qua possit inprobitas infirmare quod factum est,
testes adhibui bonos viros et magni nominis quorum sunt
nomina subnarrata B., C., D. Insuper, ut res esset stabilior, et
semper integram presentem paginam habere volui sicut opor-
tuit a sigillo domini nostri Pataviensis episeopi firmamentum.
Actum et consummatum [?].

: 231.

Carta de manumissione. — Cum sacra testatur pagina ...
Actum et cetera. ‘

Auch diese Urkunde ist von dem oben bei Nr. 66 erwihnten
Cirographum verschieden.

&*
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232.

Carta de fratribus qui post decessum patris terram suam
equo funiculo diviserunt. — Suboriri solet ... Datum per manum
notarii nostri episcopi. '

238.

Carta de confirmacione episcopi quam fecerat cuidam clerico
pro tali ecclesia. — Institutum est a viris prudentibus ... Actum
in nomine sancte et individue frinitatis amen.

284.

Confirmacio episcopi, confirmans antiquam consuetudinem
huius ecclesie.

Ex iniuncto nobis apostolatus officio super omnem ecclesiam
hane tenemur sollicitudinem habere, ut eorum honor permaneat
illibatus. Cum in nostra presencia constituti fuissent ille epi-
scopus et sui canoniei, produxerunt canonici testes ydoneos et
eorum nobis assercio demonstravit, quod non possit nec debeat
habere canonicos Sedosensis ecclesia, si totius capituli volun-
tatem non habeat et assensum. Asserebat tamen confrarium
suus episcopus, sed illius assercio cassa fuit. Nolentes igitur,
ut de tali causa possit inposita innodari ecalumpnia, dignitatem
canonicorum et antiquam consuuetudinem in privilegio duximus
ponenda et sigilli nostri munimine confirmanda. Quis igitur huic
nostre confirmacionis contrarius esse presumpserit, heatorum
Petri et Pauli apostolorum et nostram indignacionem se noverit
incursurum, Omnibus huius privilegii iura servantibus sit pax
in dominv et cum sanctis Dei recipiant in die novissimo por-
cionem.

Unter ,,Sedosensis“ ist wohl ,,Sedunensis* gleich Sitten zu ver-
stehen. Die Uberschrift fuhrt jrve: der Brief schliesst sich an die
Formen einer Papstbulle an. Von 1169 bis 1198 konnte ich bei Jaffé-
Lswenfeld keine Bulle ,,Ex iniuncto nobis finden, die auf Sitten Bezug
hatte. Thatstichlich wird aber dieser Eingang bei Bestutigungen der
Art gewithlt,

235.

Carta de confirmacione abbatis.

Bono vero cedit ad dedecus illud promittere quod eventum
habere non debeat quandocunque. Cognoscant ad quos presens
pagina pervenerit, quod ego B., talis cenobii dictus abbas cum
assensu fotius capituli primam ecclesiam que in nostris vacaret
manibus, dilecto nostro B. de Aspero-Monte me daturum
promisi. Ceterum ne cassari posset hec vestra donacio vel pro-
missio, mandari litteris ea precipimus et sigilli nostri munimine
confirmari. Actum ovdinatis in nostro monasterio A, B. C. Datum
per manum.

Welcher Herr von Aspremont gemeint ist, vermochte ich nicht
festzustellen,

236.
Carta de quodam qui burgensem suum dedit Templariis.
— Ut non possit in posterum ... sigilli nostri munimine

roborari.
237,

Nepos avunculo suo, ut in forli manu ei dignetur suceur-
rere, ut possit ab hostibus {riumphare. — Circumspecti viri pru-
dencia ... in laqueum insperatum.

238.

Carta de conparacione cuiusdam domus.

Notum sit omnibus ad quos ista seriptura venerit, quod P.
de tali loco a quodam carnifice B. nomine de tali loco suam
domum et omnia ad eandem domum pertinencia conparavit,
Huius autem vendicionis et empcionis testes sunt A., B., C. Ego
vero Thu. de Wienna com assensu filiorum meorum TF. G.
sepedictam domum ab omni mala conswefudine gquietavi. Mihi
tamen et meis heredibus annuatim ef censualiter duos solidos
et quatuor denarios in vigilia Nativitatis Domini persolvendos
in eandemn domum retinui et unam gallinam et [eum] tempus
venacionis fuerit, unam venacionem. Ut ves ista permaneat

Bl 43)b
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cercior et stabilior, presentis pagine sigili mei apposui firma-
mentum. Actum Plarisius] in domu mea.

239.

Carta de quodam qui domum suam censuit. — Notum sit
omnibus ad quos presens scriptura ... Actum.

240,

Carta de quodam qui filio suo malom natu terram suam in
dono tradidit.

Cum res gesta mandatur litteris ... Sciant ergo ... quod
in lecto mortali positus ego P. de tali loco capellano meo
meisque filiis ibidem astantibus et tota vicinia testamentum sicut
oportuit et misi visum est ordinari decretum faciens et pre-
ceptum, ut meus filius P. nomine qui primus valvam matris
aperiens primogeniture ijusticia mea terram meam in suo
domino, possideret suisque fratribus etaté minoribus honorate
de necessariis provideret. Decrevi postea, quod de meis gaudere
decimis talis ecclesia cuius ero in cimiterio sepulturam katho-
licam accepturus. Ut res ista maneret stabilis et integra, testes
adhibui A., B, C., et sigilli mei apposui firmamentum. Actum
Plarisius] in meo palacio anno domini tali indiccione, regnante
P. vel ¥.1 anno quinto.

Die Anfangsbuchstaben P. und F. konnen auf Philipp II, und Kaiser
Friedrich bezogen werden. Das fnfte Jahr Philipps entspricht nach
der Berechnung seiner Kanzlei der Zeit zwischen dem 1. Nov. 1183
und 31, Okt. 1184, passt also gut zu den tbrigen chlonologlschen An-
gaben der Hs. ,vel F. ist ein Zusatz des deutschen Bearbeiters, der
darnach vor 1190 thitig gewesen sein miisste.

. 241, .
Carta de quodam ituro Jerusalem qui suis filiis unicui-
que distribuit substanciam paternam.
Universa negocia mandata litteris ... Tota ergo decima
que de jure patrimonii mei contingit ad nostram ecclesiam

‘plt
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b. Stephani protomartyris ... Quia vero -sigillum non habui, Bl 44b

Parisiensis ecclesie rogavi canonicos, ut presentem paginam
sigilli sui munimine roborarvent. Actum Pfarisius], in domo mea,
incarnati verbi anno tali, indictione tali, regnante H. inperatore,

Kalsel Heinrich VI. wurde am 14, April 1191 zum Kaiser geln ont
und starb am 28. September 1197.
249,

" Quidam monachus qui seculo apostavit, episcopo, ut inter-
cedat pro eo apud suum abbatem. — Qui pnorls culpe recepit
veniam ... emolliet interventus.

243.
De eodem. Episcopus abbati. — Saginatum pater occidit
. contricio peccatoris.
244.

Quidam scismatici pape, ut confirmet eis ordines suos, —
Si non venit in caput ... flagicium ignoranter. .

245.
Carceratus uxori, quod mittat ei 100 marcas. — Nisi preces
. felicior interventus.

24:6.

Quidam rogat dominum suum, ut sinat eum morari in scola
contra Pasca. — In risum populi jure delabitur ... in reditu
conparebit,

- 247,

Ad Musas. — Quem maiori ditat ingenio ... felicius eli-
matam.

248.

Obne Uberschrift.

R. Dei gracia etc. Quanta paciencia et dissimulacione nobiles BJ. 451

et humiles Austre in nos, ecclesiam nostram, prelatos et ple-
hanos ecclesiarum nostrarum dyocesi per inobedienciam in gene-
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" ralem' ecclesiam sustinuerimus deservire, qualiter et paciencie et

paterne nostre amonicionis responderint, discrecionem vestram
non credimus. ignorare. Non enim contenti, quod ecclesiam
Pataviensem matrem suam in muliis offenderunt, multociens
tam in capite quam in membris rebus ipsos spoliando, incarce-
rando, occidendo, mutilando et aliis tormentorum generibus pre-
latos et clericos cruciando, nune, qubd non absque cordis ama-
ritudine didicimus, in reprobum sensum dati et ad cor redire
spernentes et solam sibi facinorum immensitatem pro mensura
deposita verecundia eligentes ad sui interitum perpetuum peni-
tencie augmentum construunt dampnabiliter animarom. Ef pe
videamus dissimulare iniuriam tam atrocem vel non increpasse,
ut ad nostrum spectat officium, inferentes, auctoritate qua fun-
gimur fraternitati vestre in virtute obediencie et sub pena
excommunicacionis damus presentibus firmiter in preceptis, qua-
tenus omnes ecclesias vestri decanatus suspendatis statim visis
litteris a divinis, facientes nichilominus inunceiones moriencium
et crisma parvulis denegari, taliter in execucione huius mandati
nostri, ne pro inobediencia et contumacia penam debitam, sed
pro devocione obediencie recipiatis meritum processuri.